neomaggiorenni” con finalità socio educativa, e orientato alla sperimentazione di stili di vita 
famigliari, improntati ad autogestione mediata e tutelata. 
3.3 Importo complessivo dell’appalto: 
l’importo complessivo dell’appalto triennale, al lordo dell’eventuale ribasso offerto, 
corrisponde ad Euro 223.137,00 (Euro Duecentoventitremilacentotrentasette/00), oltre 
IVA nella misura di legge. Non si indicano oneri di sicurezza in quanto l’Ente appaltante 
precisa che trattandosi di servizi di natura intellettuale anche se effettuati al domicilio degli 
utenti o presso la stazione appaltante, non è stato predisposto preventivamente il DUVRI e

[...]

Sono ammessi alla gara i soggetti aventi il seguente requisito economico e finanziario: 
- Fatturato globale relativo a servizi sostanzialmente analoghi a quello oggetto della 
presente procedura dell’ultimo triennio (2011-2012-2013) non inferiore ad Euro 74.000,00 
(Euro settantaquattromila/00); 
- REQUISITI DI CAPACITÀ TECNICA E PROFESSIONALE (articolo 42 del d.lgs. 
163/2006): 
I soggetti partecipanti alla gara sono tenuti a dichiarare quanto segue: 
- Elenco dei principali servizi prestati negli ultimi tre anni con l’indicazione degli importi, delle